

(令和7年8月26日発表)

# 競争入札参加資格認定業者の入札参加停止

| ◆ 概 要   | 入札参加停止について                      |
|---------|---------------------------------|
| ◆ 日時・期間 | 別紙参照                            |
| ◆内容など   | 本市の建設工事の登録業者1者に対して、入札参加停止を措置した。 |

# 別紙資料 有

# 【問合せ】

契約課 企画係(静岡庁舎 10 階) 担当 望月・柴田・内田 電話 054-221-1346

#### 静岡市入札参加停止措置

静岡市入札参加停止等措置要綱第3条第1項の規定に基づき、令和7年8月26日付けで、下記の とおり入札参加停止を行った。

記

## 1 業者名等

| 商号又は名称   | 代表者氏名 | 許可番号     | 所在地        |
|----------|-------|----------|------------|
| 株式会社市川工建 | 代表取締役 | 静岡県知事許可  | 静岡市駿河区丸子   |
|          | 市川 友和 | 第039601号 | 五丁目21-12-7 |

#### 2 入札参加停止理由

株式会社市川工建が受注した「(主)井川湖御幸線(福田ケ谷)道路整備工事」において、令和7年6月20日及び7月9日、計3件の公衆損害事故を発生させたが、市監督員に対しその事実の報告を怠った。

このことは、静岡市入札参加停止等措置要綱第3条第1項別表第1第4項(契約違反)に該当する。

## 3 入札参加停止期間

令和7年8月26日から令和7年9月8日まで 2週間